Quis ad vos processerim commilitones, dicere non possum, quia nec priuatum me vocari sustineo, princeps à vobis nominatus, nec principem, alio imperante. Vestrum quoque nomen in incerto erit, donec dubitabitur imperatorem populi Romani in castris, an hostem habeatis. Auditisne vt pœna mea & supplicium vestrum simul postulentur: adeo manifestum est, neque perire nos neque saluos esse, nisi vnā, possē. Et, cuius leuitatis est Galba, iam fortasse promisit, vt qui nullo exposcente, tot milia innocentissimorum ciuium trucidauerit. Horror animum subit, quoties recordor feralem introitum, & hanc solam Galbæ victoriam, quum in oculis vrbis decumari deditos iuberet, quos deprecantes in fidem acceperat. His auspiciis urbem ingressus, quanta gloriam ad principatū attulit, nisi occisi Obultronii Albini & Marcelli in Hispania, Beruichilonis in Gallia, Fonteii Capitonis in Germania, Clodii Macri in Africa, Ciconii in via, Turpiliani in vrbe, Nymphidii in castris: Quæ vsquam prouincia, quæ castra sunt nisi cruenta & maculata, aut (vt ipse prædicat) emendata & correctā? Nam quæ alii scelera, hic remedia vocat, dum falsis nominibus seueritatem pro sæuitia, parsimoniam pro auaritia, supplicia & contumelias vestras, disciplinam appellat. Septem à Neronis fine menses sunt, & iam plus rapuit Hycelus quàm quod Polycleti & Vatini & Egii & alii parauerunt. Minore auaritia aut licentia grassatus esset T. Iunius, si ipse imperasset. Nūc

& subiectos nos habuit, tanquam suos, & viles, vt alienos. Vna illa domus sufficit donatio quod vobis nunquam datur, & quotidie exprobratur. Ac ne qua saltē in successore Galbæ spes esset, accersit ab exilio quem tristitia & avaritia sui simillimum iudicabat. Vidistis commilitones notabili tempestate etiam deos infauftam adoptionē aduersantes. Idem senatus, idem populi Rom. animus est. Vestra virtus expectatur, apud quos omne honestis consiliis robur, & sine quibus quauis egregia, inualida sunt. Non ad bellū vos, nec ad periculum voco: omnium militum arma nobiscum sunt. nec vna cohors togata defendit nunc Galbam, sed detinet. Quum vos aspexerit, quum signum meum acceperit, hoc solum erit certamen, quis mihi plurimum imputet. Nullus cunctationi locus est in eo consilio quod non potest laudari nisi peractum.

OTHONIS ORATIO AD MILITES,
Ex eodem libro.

ARGUMENTVM.

Paucis diebus quā rerum potitus erat in Romano imperio Otho Syluius, paucorū militum errore, quos inanis suspicio insidiarum terruerat, atrocissima erat in vrbe cōflata de nocte seditio. Quæ vis, vt re ipsa pro salute imperatoris suscepta erat, cuius vitæ illi metuebant, ita in senatū à quo vim timebant, intendi putabatur: vel maximè quòd armati imperum fecerant in palatium, vbi Otho cum clarissimis senatoribus epulabatur. Qui plurimum sua interesse iudicās, vt abesset ab omni iniuria omnique metu senatus, seditionem & in præsentia sedare, & postridie seuerius coercere conatus est, quū nondum ille ardor penitus deferuisset. Cōuocatam igitur multitudinem increpat, sed lenius, quòd intelligebat non ad suam perniciem sed ad incolumitatem capta esse ab illis arma. Docet igitur, quanta sit culpa in illo militari motu leuissima de causa concitato. Esse enim id hominum qui omnium eorum quæ fiunt velint causas nosse, & ad se reuocare. Iura militum ostendit, & quanta ab illis requiratur modestia. Sanctitatem senatus inculcat, quæ hoc furore militari attentata est. Docet illius incolumitate imperii stabilitatem contineri. Paucos ad pœnam deposcit, quorum præcipuè fuerat in eo motu audacia.